

foreliggende udvalg dækker det imidlertid inden for overkommelige rammer i sin hele kronologiske udstrækning og koncentrerer sig om nogle af de mest prægnante bidrag, således at det i få streger ridser Joan Robinsons profil op.

ROCK, JAMES M.: *Money, banking, and macroeconomics*. Economics Information Guides Series, 11. Detroit: Gale Research Company, 1977. 281 pp. \$ 22,00.

NT 78-3055

Dette bind i Gale Research Company's serie af økonomiske bibliografier giver en oversigt over den meget omfattende makroøkonomiske litteratur, der er fremkommet i de senere år. Hvis dette skal gøres inden for overskuelige rammer kan kun et udvalg af det væsentligste medtages. Dette har forfatteren søgt at gøre ved bl.a. at tage udgangspunkt i lister over obligatorisk og anbefalet litteratur fra en række amerikanske og britiske universiteter. De fleste værker er forsynet med korte, men ofte prægnante indholdsbeskrivelser. Den analytiske, og ikke blot formelle, disposition af materialet og forfatterens indledninger til de forskellige afsnit betyder, at der i virkeligheden foreligger væsentligt mere end en traditionel bibliografi: snarere skelettet til en egentlig oversigtsartikel.

ROLL, ERIC: *The uses and abuses of economics and other essays*. London: Faber and Faber, 1978. 293 pp. £ 9,75. NT 78-3056

Forfatteren vil være mest kendt for sin *History of Economic Thought*, der udmærkede sig ved en bredere geografisk orientering og en større vægt på at se en tids teorier i sammenhæng med den tid, hvori de blev til, end det dengang var almindeligt i teorihi-

storiske fremstillinger. I dette bind er samlet en række af forfatterens bidrag fra den sidste snes år, der hidtil kun har foreligget i meget spredt form. De fleste behandler britisk og europæisk økonomisk efterkrigstidspolitik. Forfatteren har både akademisk og administrativ baggrund, og mange af bidragene behandler samspillet mellem økonomisk teori og økonomisk politik ud fra en solid baggrund af både historisk og aktuel viden.

SANDMO, AGNAR, red.: *Essays in public economics*. Farnborough: Lexington Books, 1978. 364 pp. \$ 35,00. NT 78-3057

Bogen indeholder 18 bidrag, der oprindeligt blev præsenteret ved en konferenc om den offentlige sektors økonomi i Israel i 1975. Mange af indlæggene har i mellemtiden været publiceret andetsteds, især i *American Economic Review* og *Journal of Public Economics*, men er her genoptrykt sammen med de øvrige bidrag. Emnekredsen er meget bred og afspejler den udvidelse af den traditionelle finanspolitiske teori i retning af bl.a. generelle ligevægtsanalyser og inddragelse af politiske og bureaukratiske adfærdsmønstre, som har kendetegnet de sidste års udvikling på dette område.

SANDMO, AGNAR: *Mål og midler i industripolitikken*. Industriøkonomisk Institutt, Rapport nr. 3. Oslo: Tanum-Norli, 1978. 75 pp. NT 78-3058

Bogen giver en elementær fremstilling af de vigtigste økonomiske ræsonnementer, der ligger bag de dele af den økonomiske politik, der har særlig erhvervspolitisk interesse. Der er således kapitler om markedsimperfektioner, markedsstruktur og konkurrencepolitik, miljø- og ressourceproblemer, regionalpolitik og stabiliseringspolitik.